ИСИЛЬКУЛЬСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ

Уточнен порядок организации питания детей в общеобразовательных
организациях

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
30.08.2024 № 10 «О внесении изменения в санитарные правила СП 2.4.3648-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", утвержденные
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 № 28» (зарегистрировано в Минюсте России
17.09.2024 № 79493) уточнён порядок организации питания детей в
общеобразовательных организациях.

Из санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи» исключено требование, согласно
которому во вновь строящихся и реконструируемых общеобразовательных
организациях количество мест в обеденном зале должно обеспечивать
организацию питания всех обучающихся не более чем в две перемены.

Таким образом, внесенными изменениями предусмотрена возможность
организации питания обучающихся в три перемены.

Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года и
действует до 1 января 2027 года.